melgorienses bonos quos eidem filio meo serventur ad hinc usque ad IIIIor annos completos et 

si dictus filius meus venerit in partibus Rossilionis infra dictum terminium statim ei dentur /16/ 

et si forte non venerit in istis partibus terre Rossilionis infra dictum terminium dictorum IIIIor 

annorum, volo quod manumissores mii predicti emant de predictis D solidis CCC soldadas de 

honore qui honor emptus de perdictis CCC solidis dimitto /17/ pro meo anniverssario 

sacerdotibus ecclesie sancti Johannis Perpiniani et redditus eiusdem honoris eis dentur equis 

portionibus quolibet anno ad diem obitus mei, ad quam diem celebrent missas ad Deum pro 

anima mea. De residuis vero CC solidis emantur 
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honor /18/res vel honorem per manumissores meos, quod honor predietus vel honores dimitto 

pro anima mea heclemosine Perpiniani quam Raimundus Gavella tenet in cura. In omnibus aliis 

bonis meis mobilibus et inmobilibus quecumque sint et ubicumque instituo /19/ in heredem 

dominum meum Ihesum Christum, ut amore ipsius dentur pro anima mea noticia 

manumissorum predictorum.  

Hec est mea extrema voluntas qnam semper inviolabiliter servari precipio quo si non valet jure 

testamenti, valeat /20/ saltem jure codicillorum sive alie ultime voluntatis. Actum est hoc VII 

idus madii anno Domini MCCXLIIII. Sig+num Guillelme filie Perpiniani Mercerii quondam 

testatricis predicte. Que hoc meum testamentum laudo et confirmo /21/ testesque firmarique 

rogo. Sig+++++na Raymundi de Ripparia et Raymundi Fan et Bernardi Calveti curaterii et 

Berengarii de Arriano pelliparii et Rogerii Sutoris testium rogatorum./22/ Raymundus de 

Villalonga scripsit hoc vice Raimundi Carles et sig<SM>num fecit./23/ Raymundus Carles 

notarius publicus Perpiniani hoc testamentum subscripsit et hoc sig<SM>num fecit. 

Ego Petrus Aspar mandato Petri Calveti fideliter atque legaliter hoc translatum translatavi ab 

originali testamento puncto ad /24/ punctum, verbo ad verbum, nichil addens vel minuens, 

videntibus et legentibus III testibus sacerdotibus advocatis scilicet Raimundo de Argilers et 

Bertrando de Bula et Guilelmo de Serra qui omnes hoc translatum et originale testamentum 

viderunt et legerunt et ita bene convenire invenerunt idus julii /25/ anno domini MCCXLV. 

Petrus Calvetus scriptor publicus Perpiniani subscripsit. Et hoc sig<SM>num fecit. 

8 

EXTRAITS DES ARCHIVES DE L’ÉGLISE SAINT-JACQUES (Archives diocésaines) :